Página 124   31 de Outubro de 2023 Nº 28.614

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1509797#124#1511281>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2023
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
15/2023 de 23/01/2023, torna público aos interessados que a licitação na
modalidade Tomada de Preços, que seria realizada no dia 07/11/2023, às

nas planilhas orçamentarias, para contratação de empresa visando a
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL MUNDO MÁGICO

de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações das 07h às 11h e das 13h às 17h

mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 30 de outubro de 2023.

Rose Marlei Blotz
Presidente CPL

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633

<#E.G.B#1509797#124#1511281/>

Protocolo 1509797

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1509801#124#1511287>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS
E MOTOCICLETA DESTINADO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações,
Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações
correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para
Contratação Empresa para Fornecimento de Equipamentos Diversos e
Motocicleta Destinado as Secretarias do Município de Ponte Branca-MT.
As propostas e documentações deverão ser entregues no Departamento
de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia
16/11/2023, , sendo que os mesmos serão abertos no mesmo
dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles
que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas
no endereço http://45.161.38.128:8079/comprasedital/ acima mencionado,
em qualquer dia útil e durante o expediente normal. Informações, via
e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com ou através do site: http://prefeitura-
depontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 30 de outubro de 2022

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<#E.G.B#1509801#124#1511287/>

Protocolo 1509801

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1509871#124#1511362>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023.
FUNDAMENTO: PROCESSO LICITATÓRIO N° 102/2023 DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 43/2023.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: M B DA SILVA CONSTRUTORA -ME
C.N.P.J. sob o n.º 34.778.138/0001-38
Valor Total 102.000,00 (Cento e dois mil reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA REFORMA
DE PONTE NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO SOBRE O RIO SABINO, NO
PA PIRACICABA COM MATERIAL TUDO INCLUSO no Município de Porto
Alegre do Norte. Para atender as necessidades da Secretaria de Obras
O prazo de vigência contatos a partir da data da assinatura do contrato
30/10/2023 até 29/12/2023.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<#E.G.B#1509871#124#1511362/>

Protocolo 1509871

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<#E.G.B#1509804#124#1511290>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados

que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços

proposta, para futura e eventual contratação de empresa para locação
de veículo tipo caminhão (cavalinho), com potência mínima de 340 CV,
em bom estado de conservação, para rebocar uma carreta prancha para
transporte de maquinários da prefeitura municipal de Porto Estrela - MT,
e que o presente certame acontecerá no dia 16 de novembro de 2023, às
09:30h (horário de Brasília) na plataforma da Bolsa Nacional de Compras

(BNC), o edital completo, suas alterações e demais informações poderão
ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br,
www.bnc.org.br ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura,
no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 30 de outubro de 2023.

m Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1509804#124#1511290/>

Protocolo 1509804

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<#E.G.B#1509897#124#1511392>

 AVISO DE RESULTADO DA CARTA CONVITE N°010/2023

O Município de Rosário Oeste - MT, torna público aos interessados que

na licitação modalidade Carta Convite n° 010/2023, por menor preço,

cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE MATERIAL GRAFICO ATENDENDO TODAS AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROSARIO OESTE/MT, cuja abertura de

Documentos de Habilitação e Proposta de Preço se deu às08:30 horas

do dia 27/10/2023. Após julgamento sagrou-se vencedora a seguinte

empresa:

0 1 - GRÁFICA & EDITORA CARLA, inscrita no CNPJ nº

01.054.435/0001-81, neste ato representada pelo Sr. Deonil Conceição de

Araújo, portador do CPF n. 346.783.951-72, esteve presente na sessão.

Rosário Oeste, 27 de Outubro de 2023

MICHELE FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL
<#E.G.B#1509897#124#1511392/>

Protocolo 1509897
<#E.G.B#1509898#124#1511393>

SUSPENSÃO DO PREGAO PRESENCIAL 18/2023
O Município de Rosário Oeste, Estado de Mato Grosso, COMUNICAMOS
que está suspenso o Pregão Presencial n° 018/2023, O REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PARA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA,

MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE
DECORAÇÃO NATALINA PARA O MUNICÍPIO DE ROSÁRIO OESTE
MT, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,

De acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Governo a
demandante para análise do Termo de Referência, visando possíveis
alterações.
A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios

de divulgação utilizados anteriormente.
As informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal de Rosário Oeste/MT, situada na Avenida Otávio
Costa, s/n, Bairro Santo Antônio, Rosário Oeste/MT, por intermédio da
Pregoeira, de segunda a sexta das 08:00 às 14:00 horas, ou no telefone
(65) 3356-1209 e pelo e-mail: licitacaorosario@hotmail.com e no site:
www.rosariooeste.mt.gov.br.

Rosário Oeste/MT, 30 de Outubro de 2023.
Michele Fernandes da Silva
Pregoeira Municipal
<#E.G.B#1509898#124#1511393/>

Protocolo 1509898